
obec ostravice

Dodatek č. 1

ke směrnici ě.3/2ot2 Zásady upravující postup obce při poskytování

informací podle zákona č. LO6lL999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

ze dne 02. 07 . 2oL2

čl. 1.

Tímto dodatkem se mění čl. 8, odst, 2 V tomto Znění

(2) Sazebník obec VydáVá na kalendářní rok, Sazebník na rok 2012 je
uveden V příloze č. 5 těchto zásad,

tak, že nové znění zní:

,,sazebník obce je přílohou č. 5 těchto zásad s platností do odvolání."

č1.2.

ostatní ustanovení této Směrnice ZůstáVají beze změny,

čl. 3.

Tento dodatek nabýVá úěinnosti dnem jeho schválení radou obce, lj- 29- 7 - 2016-

V ostravici dne 29- 7 - 2016

lng, l\iliroslav Mališ
starosta obce

ortcní úŘen v osTR,lvlct
Vyvěšcno dnc .f. ?. /c /ó
sejmuto dne



sMĚRNlcE č.glzotz

RADA OBCE OSTRAV|CE

zAsADY
upravující postup obce při poskytování lnformací podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších pfudplsů

Schváleno usnesením rady obce č. L4l43 dne 2.o7.zo72.
t]činnost ode dne 15.07.2o:'z



oBsAH

čl. t
ó.2
d.3
ě.4
čl. 5
čl. 6

č1.7
ó.E
čl. 9

strana

záldádnl ufinoT8ní
pfuobnoď oí8Énú óce přl poshltovánl lnformrcí
Rotsah poc@vanýdr lnfoŤmací
lnfoímace po§Monné áréřelrĚním
vedení cvldence vyňro!,ání pbamnýó rádo§ť o poskYtnuť hríoím9ce
po§tup pň podáání 8 vyňtoróní ltdo§tí o poel(}'trútí |nfoítnsc€

Podávání písemný€h žádo§ť o posk!^nutí lnformace
Postup přlvynzování ú§tních ádostí o posb/tnutí lnformace
Postup pň Wřlzování písemných žádostí o poslq^nutí informace
odvolání protl rozhodnutí o odmítnutí žádosti
stEnost na postup ďi Wňzování žádostí o lnformac€

zpracování Yý?ďní tpťát ý
Úhí.da ná}l8dů v souv|slocd s po6lrytotáním lnioím.d
zá.ěř€čná ustanor€ní

3
3
4
5
5
6
6
6
5
9
9
10
10
11

SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 vzor žádosti o poslq^nutí infoímace
Pmoha č. 2 Vzor evldence vyřizování písemný€h žádo6tí o poskytnutí informace

Příloha č, 3 vzor záznamu o postupu Přl po§lq/tování informace

Př{loha č.4 V.or licenční smlouw
Přfloha č. 5 sazebnft úhrad za Posk!/tování infomací



(1)

lz|

ásadv
upravující postup obce při poskytování informací

podle zákona č.t;O6lt9g,s_ Sb., o svobodném přístupu
k lnformacím,

ve znění pozděiších předpisů

ó,r
ákladní ustanoení

TYto zásady uprawjí postup obce a jejíó orgánú přl posk6ování lnfořmad podle § 2

odst, 1 zákona č. to6/1999 sb., o svobodném přísfupu k lnformadm, ve znění
pozdě|šch předpiso (dále jen 

"ákon 
o lnformadch'l.

Tyto zásady se nevztahují na poskytování informací, kteé isou předmětem
průmyslového vlastnlctllí (např. zákon č. 527l99o sb., o Vynálezeó a zlepšovacích
návrzíó, ve znění pozděrších předpisů, zákon é, 529lr99r sb., o ochraně topo8íafií
polovodlčovýrh výíobkú, ve znění pozdělších předplsú, epod.} a dalšíó informací,
pokud Zvláštní ákon (např. zákon č, 123/1998 sb., o právu na informace o životním
prostfudí, ve znění pozdějšíó předptsů, zákon č. 3tt4/1992 §b., o katastru nemovitostí
české .epubllky (katastrální zákon), ve znění pozdě|ších př€dpisú, apod.) upíawje
jejich PoskFování, ze|ména vyřízení žádostl včetně náležhodí a zŇsobu podání
žádosti lhůt, opravných pro§tňedků a způsobu po§kytnutí lnformad.

povinnost posh^o/at lnio.mace se netýká dotazú na názory budouc{dl rozhodnutí a
vytváření nových lnformací,

lnformace se poskytuií na ákladě žádo§tl nebo zveňeiněním. Vzor písemné žádosti o
po§kvtnutí informace ie uved€n v přlloze č, t těchto zásad.

ě.2
905obnoď o.rÉnů oóce pň po.|rytolóní lníomad

za infoímování občanú o č|nnosti obce podle zákona o informaďó odpovídá
v souladu 5 § 1o3 odst.4 písm. e} zákona č. l28/200o sb,, o oMch (obecní zřízeno,
ve znění pozdě!ších předplsů, staro§t(k}a obc€.

Ždosti o poskytnutí lnformace adresované obcl a ierím or8ánúm vyřizlie obecní úřad.
obecní úřad rovněž zabezpečuie poskytování informací zveřejněním.

lnformace, které se týkalí pfunesené působno§ti obce, poskytuie obecní úřad
v přenesené p0sobnosti.

(3)

(4)

(r}

ízl

(3)



(1}

(2}

(3}

čl, 3
Rot§.h po§lqtovaných inlormací

lnformace o osobě, které byly z rozpo&u obce poskytnuty veřelné prostředky,

se poskytují v rozsahu: lméno, příimení, rok narození, obeq kde má přliemc€ trvalý
pobyt, výše, ričel a podmínky poslq^nutých veřejnýah Prostředkú. lnformacé o
příJemci veřejnÝch prostředk: se neposlq/tne, lednáli se o posk$ování veř€iných
prostředkú podle zákonů v oblasti sociální, poskytování zdravotní péče, hmotného
zabezpečení V nezaměstnano§ti, státní podpory ďavebního spoření a státní pomocl
při obnové území.

lnformace týkající se osobnosti, přojevů osobní povahý soukromí frzické osoby a

osobní údaj€ se posb/tuií ien v souladu s právníml předpisy, uprawiícími jeiich

ochranu (např. § 11 až 16 zákona č.4o/198l sb., občanský zákoník \€ znění
pozdě.lšíó předpisů, § 5 a 10 zákona č. 10V2000 sb., o oóraně osobních údaiú, ve
znění pozděiších předpisů}.

hformace obecní úřad neposkytne:
a} je,li požadovaná informace v souladu s právníml předpisy (zákon č. 41212005 sb.,

o ochraně utaiovanýó informací a o bezpďnostní zpúsobilosti) označena
za utajovanou informaci, k níž ladatel nemá oprávněný přrstup,

b) .ie-li požadovaná informace obóodním talemstvím (§ 17 Zákona č. 513/1991sb..
obchodní zákoník ve znění pordějších předpisú); při posh^ování informace, kerá
se týká používiání veřeJných prostředků §e nepovažuie poskytnutí informace o
roz§ahu a přliemci těóto pro§tředků za porušení obchodního tajemstvl

c} ide-li o informace o maiďkových poměreó |iných osob, získané na základě
zákonů o daníó poplatckh, penzljním nebo zdravotním poll&ění anebo
sociálním zabe2pečenÍ,

d} ide-li o lnformacl Vzniklou bez použltí veřejných prostředků, která byla předána

osobou, iíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila,
že s poslq^nutím iníormace souhla§L

e} ide-li o lnformace, které obet zveřerňuie na ákladě zvláštniho zákona a v předem
stanovených pravidelných obdobích, a to až do nejblĚího následuiíclho oMobl

f) jestliž€ by tím byla porušena oórana práv třetích osob k předmětu práva

autorského (zákon č. 12V2000 sb., o píávu autorském, o právech souvisejících
s právem autorsl(ým a o změně někteďch zákonú (autorŠký zákon), ve znění
pozdějšíó pfudplsů} nebo iedná-li se o lnformacl, která je pHmětem ochrany
práva autoEkého nebo pfáv souvisejících s právem autorským a která ie v dížení
sublektú vymezených v § 11 odst, 5 zákona o informacích,

8) ide-li o informace, které obec zí§kala od třetí osoby připlnění úkolů vrámci
kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě
zv|áštnlho právního předpisu, podle lcerého se na né vztahuje povinno§t

mlčenllvosti anebo jiný postup chřánící ie před zveř€jněním nebo neužitím,
5 výiimkou informací, kteíé vznikly ieho člnností při plnění těchto ókolů,

h} ro.bory, srovnávací přehledy, právní a llné výklady apod.



čl. {
lníoŤm3ce po6Moyané zwřaJněním

(1) obecní úřad pro informování veřejnosti žveřejňuje r€ svém sídle, zpravidla na úřední
desce umístěné vedle budoly obécnllp úřadu, nebo na ná§těnné tabuli u v§tupu
budově obecního úřadu r€nkovIí prostory budovy), a na webových stránkách obce
http://www.obec-ostravice.cz/;
a} informace podle § 5 odst. 1 zákona o lnformacích; současně umožní pořízení

kopie těchto informací,
b) právní gfudpisy obce a semamy hlavníci dokuínentů pod|e § 5 odst. 2 zákona o

informacích; §ouósně umožní na obecním úřadu do nkh nahlédnout, poIídlt 5i

opis, výpls nebo kopii,
c} €vidence, sežnamy nebo rejstříky, keré obec vede a spravuie, obsahu|íd

infomace, kteé jsou na základě zvláštního zákona každému přístupné,
d) infoímace poskytnuté na základě žádostl, a to do 15 dnů od jeiich poslq^nutí;

u informací, poskytnutffl viié než e|ektronacké podobé nebo mimořádně
rozsáhlých eléktronicky poskytnutých lnformaďó postad zveřeinění doprovodné
info.mece, W'adřujíď |eilch obsah, obdobně 5e postupul€ v pňpadě lnfo.mací
poskFovanýó na zál|adé llcenční nebo podllcenční §mlouvy,

e) další lnfoííŤa€e z Ňsobno§tlobce.
lnformáce podle písm. a) ď c) zpřístupní ob€cní tlřad b€z zbyt€čného odkladu rovněž
správci poítálu Wřejné sprátry.

(2) lnformace poskytovaná zveřeinéním s€ posMu|e ve všech formáteó a iaryclch, ve
kerýth byla vytrořena. Pokud Je taková informace z\€fu|něna v elektronické podobě,
musí být zYeřejněna i ve foímátu, jehož speclfikace ,|e volně do§tupná a použití
užiydtelem není omezotdno.

(3) Pokud žádost o posb^nutí lnformace směřuie k poskytnutí zveřeJněné lnformace,
může obecní úřad co nejdřív., nejpozděii však do 7 dnú, místo po§h^nutí informace
sdělit žadatell údar€ umožňu|ící vyhledání a získání zv€řejněné lnfoímacé. Pokud
žadate| tÍvá na přímém posl6nutí zveřejŇné |nformace, obecní úřad mu jl poskytne.

ó.5
v.d€ní €vld.nc. vyňtoÉní p&.nnýú íídoeť o poalqtnlllí lnfo.tnacé

(1) obecní úřad v rozsahu $É působno§tivede €údend:
a) podaných písemnýcn žádostí o poskytnutí lnfoímacl,
b) výdaný€ň íozhodnutí o odmítnutí žádosti o Poskytnutí lnformací,
c) podaných odvoláni Protl rozhodnutl o odmftnutí žádostl,
d) podaných stížností na po§tup pň Wřlzování žádostl o lnformace,
e) wdaných soudních rozhodnutí ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o

odmftnutí žádostl
í) po§kytnutýcfi výhíadníó lic€nď.

(2) Vzor evldence podle odst- 1Je uveden v příloze č. 2 těchto zásad.



(3)

ó,5
Po§tup Ň podárání l vyflrovánJ lád6tí o poslqt|uť lnfonrlrce

(1) Žádosti o poskytnutí informace mohou být listní nebo písemné, mohou být podány
řovněž prostřednicwím sítě rcbo služby el€ktronictý€h komunikací. za |ístní žádost
se považUje rovněž žádost uóněná telďoniclry.

(2) Žá dost ie podána dnem, kdy jl ob€c obdížela.

(4)

NMl' pll€,',rrýd, a@ o ,pď.yurtl// hlíulr'pE..

Ze žádosti musí být zřejm4 kterému povinnému subjektu ie určena, a že s€ žBdatel
domáhá poskytnutí lnfomace ve smYsl! zákona o informadch, ilnak není žádostí
ve smyslu tohoto zákona.

Frrlcká osoba uvede v žádostirméno, přímení, datum nerození, adresu míst8 tívalého
pobytu nébo, nentll přlhláš€na k tíva|ému pobyfu, adresu bydllšé a ad.esu
pro doručování, lišÉll §e od adresy místa trvalého pob/fu nebo Mllšě. Právnlcká
osoba uvede název, identlffkační č&lo, adr€su sídla a adresu pío doíučo\éní, llšlll se
od adre§y sídla. Míesou po doručování se rozumí též elektronická adresa.

Písernné žádo§ti o poskytnutí lnformace 5e podáva|í na podatelně obecnlho tlřadu. Je-,
li žádo§t udněna elektronicky, musí být podána prostHnictvím elektřonlclé
podat€lny obecnlho úřadu, jinak není žádostí ve smyslu zálona o lnformacíó, o této
skute&ostl obe6í úřad plsatele n€prodleně, |e-ll to možné, vyíozumí a součesně Je|
poučí o správném postupu.

fuÚÉuP Ň wňz6rórú úsarÍd, ffi6d o Ňyarlfr lrtoí,lpÍt

tJstně podané žádosti výřizuje obecní úřad lhned, žpravidla ústně. Ve vý.limečTém
pňpadě |e možno na ústní žádost, kde je postytnutí pí§€mné lnformace z h|edi§ka
přípraw snadné a z hledi§ka domluw s žadatelem efektlvněJší, poskytnout žadateli
požadované lnformace písemně.

N€ní-li možné informace na ústně podanou žádost poslytnout ihned nebo
nepovažure_li žadatel poslq/tnutou informscl za dostaču|ící, obecní úř.d žadatele
vya/e, aby žádost podal pisemně, Přltom žadat€lé pouď o lhůéch, postupech a
podmínkáó, keré Jsou s possováním lnioímad spojeny.

Ptoarup pn vynllovórú pfututýdt žúdrrd o pdqarlllď Wrrw
Podatelna obecnlho úádu doíUčenou žádo§t postoupí k rryňzení příslušnému
pracovnlkovi.

(5}

(6)

17)

(8)



(9}

(10)

V případě, že pracovnílq lemuž bylá ádost o poslq/tnutí infoímací předána, píp, přímo

doručena, zjist| že není příslušný k Wřízení žádosti, ládost nepíodleně, nejpozději
následu|ící pracovní den po dni doručení žádostt, pHá k vyřízení příslušnému
pracovnikovi,

Příslušný pracovnft po§oudí ósah žádosti aI

a) ziistlli, že požadovaná informace nespadá do púsobnosti obce, žádost odloží a
tuto odúvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádo§ti žadáteli,

b} brání-li nedo§tatek údajo o žadateli postupu vyřízení žádosti, vyzve žadate|e ve
lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnll; newhoví-li žadatel této
výzvě do 30 dnú ode dne iejího doručení, žádost odloží,

c} v případá že je žádost nesrozumitelná, není zřermé, Jaká informace je
požadována, neboje fomulována pří|iš óecně, vy2ve žadatel€ ve lhůtě do 7 dnú
od podání žádosti, aby ládost upřesnil; neupřesnili žadatel žádost do 30 dno ode
dne doručení výzw, rozhodne o odmítnutí žádostl

d) nerozhodne-ll o odmítnutí žádosti, po§kytne lnformaci v souladu 5e žádo§tí r€
lhůtě nerpozděll do 15 dnú ode dne ďijetí ládosti nebo ode dne jeiiho doplnění,
případně v této lhůtě předloží žadateli konečnou llcenční nabídku (vlz odstavec 15
tohoto článku).

Přl poskytování informací příslušný pracovník:
a} provede vš€6hna potřébná omezení práva na informace tak, že požadované

informace včetně doprovodných iniormací poslq/tne po !ryloučení těch lnformací,
u nióž to §tanoví zákon,

b) posb^ne iníormaci ve formátech a jarycích podle obsahu žádosti o poslq^nutí

informace, pokud zákon n€stanoví jinak; pokud by však změna formátu nebo
jaryka lnformace podle žádo§ť představovala nepřtměňenou zátěž, vYhoví
pří§lušný pracovnik žádosti tím, že poslq/tne informaci ve formátu nebo i3zyce,
ve kerých byla vytvoňena,

c) v případě, že požadovaná informace ie součástí většlho celku a jeií wnětí
by pHstavovalo pro přacovnfta nepňměřenou zátěž, poskytne takový celek.

o postupu při poslq^ování anforma.e pňslušný pracovnlk pořídí záznam. Vzor záznamu
je uveden v přiloze č. 3 těáto zásad.

liútu pro posk!^nutí informace podle odstavec 10 písm. d) tohoto článku je možno
píodloužit ze závažných důvodů, nelvýše však o 10 dnů. ávažnými důvody jsou:

a) Whledání a sběr požadovaných informací u jiných §ubi€ktú,
b) Whledání a sběí objemného množsM oddělených a odlišných informaci

požadovaných v Jedné žádosti,
c) konzuhace s jlným povlnným subiektem, který má závažný zájem na rozhodnutí o

žádo§ti, nebo mezi dvěma nebo více orgány obce, kt€ré marí závažný zájem na
předmětu žádosti.

Žadatel musí být o prodloužení lhúty i o důvodeó vždy prokazatelně informován,
a to včas pfud uplynutím lhůty pro poskytnutí informace.

(11)

(12)

(13)



(14} zpúsob poskytování informací žadateli:
a) informace příslušný pracovník po§kytuje, ie.li to možné, v elektronické podobě

(zpravidla e-mailem), nenlli to možné, posh^uie ie pí§emně; zasílailli 5e žadateli
informace poštou, zasllají se doporučeně,

b} příslušný pracovník může radatele v zákonné lhůtě vyzvat (z dúvodu objemnostl,
váhy zásilky, požadavku úhrady nákhdů, apod.), aby si požadované lnformace
osobně vyzvedl,

c) dohodne-li se příslušný pracovnlk s žadatelem, že si požadované informace ve
stanovené lhútě osobně vyzvedne a žadatel tak neučiní. budou informace
zveřejněny vyvěšením na úřední desce obecního úřadu na webových stránkách
obce a uloženy na podatelně,

d) jeJi možná dohoda 5 žadatelem o lednodu§ím způsobu poskytnutí informací,
např. nahlédnutím do spisu, pořízením kopié apod., a přitom ie to s ohledem na
nutnost ochrany dat před zwřejněním ze strany pracovnÍka technicky
provedhelné, poskytnou 5e informace tímto dohodnutým zpŮsobem,

e) do 15 dnú od poskytnutí informací podle pkm. a} až d) příslušný pracomík q^o
informace zveřeiní na Webovtých stránkách obce, v případě lnformací
poslq^nutýGh vjiné než e|ektronické podobě nebo mimořádně rozsáhlých
elektronic*y poskytnutýírl lnformací, zveřeiní doprovodnou informaci vyjadfující
jerich obsah.

(15) poskytování lnformací na základě licenční nebo podlicenční smlouw:
a) má-ll být informa€e, která ie předmětem ochrany práva autorského, po§kytnuta

na základě lkenční nebo podllcenční smlouw, postupuie se ve věcech
neupravených zákonem o informacích pod|e autorského zákona,

b} vzor licenční smlouvy je uveden v přiloze č. 4 tĚ.chto zásad a ie rveňerněn na
webových stránkách obce,

c) k rozhodování o uzavírání llcenčních a podlicenčních smluv na základě žádosti o
poslq/tnutí infomace,ie zmocněna starosta obce,

d) smlouvy se siednávaií zpravidla jako bezúplatné, ve vÝ|imečných případech
(stanovlli tak zvláštní právní předpis nebo licenční smlouva, kterou ie obec
vázána} 5e za oprávnění informaci užít siednává odměna; úhradu nákladů podle d,
8 těchto zásad ie obec oprávněna požadovat pouze v případě uzavírání
bezúplatné smlouw,

e) do 15 dnú ode dne pňjetl žádosti nebo ode dne iejího doplnění obec předloží
žadatell konečnou licenční nabídku; v případě že obec bude za poskytnutí
anformac€ požadovat úhradu nálladů, sdělí tuto skutečnost ladateli současně
s konečnou licenční nabídkou a oznámímu výšlpožadované úhradý

0 v případě 8kc€ptace llcenční nabídky žadatel zašle podepsaná vyhotovení licenční
smlouw obci,

g) po podpisu sm!9uw starostou obce a Po raplacení úhlady nákladů byla]i
požadována, ie žadateli zasláno zpět iedno vyhotovení smlouvy a společně s ním
požadovaná informace,

h) vpňpadě úplatné smlouvy je žadatel o infoímace povinen uhradit licenční
odměnu v€ výšl dle smlouvy.



(16) Rozhodne,li obecní úřad informace neposkytnout, vydá nerpozdě|l do 15 dnů ode dne
pňjetí žádosti o poskrnutí inío.mace, př{padně ode dne iejího doplnění, rozhodnutí o
odmítnutí žádoďi o posk]/tnutí informace. Rozhodnutí se Wdává íoW|ěž v případě, kdy

se žádosti o poslq^nutí infomace nevyhoví jen zčástl. Při wdávána rozhodnutí obecní
úřad postupuje podle spévního řádu, rozhodnutí podepi§u|e §taro§ta obce.

Mní prú rffi ,tí o únúfurú žó.ld

(17} Proti rozhodnutí obecnlho ltřadu o odmítnutí žádosti o po§h/tnutí informace může
žadatel podat odvolání. odvolání se podávii prostňednlctvím obecnlho úřadu.

(18) obe€ní úřad múže o odvolání sám rozhodnout tak, že mu vplném ro.§ahu vyhoví.
Nerozhodne,li obecní úřad tímto způsobem, předloží odvolání spolu se spisovým
materlál€m do 15 dnú ode dne doručení odvolání nadňzenému orgánu - KraFkému
úřadu Moravskoslězského kraje.

(19) V odvolacím řízení obecní úřad postupuie podle správnlho řádu, pokud zákon o
informacích nestanoví jinak.

stlžnost na lonup pn wnzqánl frdo§,tí o Po'*íÉ|uď rníormae

(2o) se zákonem stanovenýGh důvodů může žadatel na postup obecního úřadu pň
vyřizování žádostí o posb/tnutí informace podat stílnost. stížnost more podat žadatel,
a) kteď ne§ouhlasí s tím, že žádost byla vyřízena odkázáním na zveřejnénou

informaci,
b) kterému Po uplynutí zákonem stanovené lhůty pro po§kytnutí lnformace nebyla

posb^nute infoímace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo Wdáno
rozhodnutí o odmítnutí žádosti,

c} kterému byla lnformace posh^nuta částe&lě, aniž bylo o zbytku žádosti Wdáno
rozhodnutí o odmftnutí, nebo

d) který nesouhlasí se sdělenou výší úhrady nákladů požadovanými v sowi§losti s

po§kytováním inf ormací.
stlžnost lze podat písemně nebo ú§tně prostřednicťím obecnlho úřadu.

{21) stížnost se podává do 30 dnú ode dne:
a} doručení sdělení odkázujíclho na zveřejnénou informaci, sdělení o odložení

žádosti nebo sdělenío požadované výši úhrady nákladú,
b) uplynutí lhůty pro po§h^nutí informace.

(22} Pokud žadatel podal ústní stížnost, kt€rou nelze ihned vyřídit, pořídí o ní obecní úřad
písemný záznam.



(23} obecní liřad múže o stížnost| sám rozhodnout tak, že poslq^ne požado€nou informaci
nebo konďnou llcenční nabídku, nebo ltydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti.
Nerozhodne,li obecní úřad tímto způsobem, předloží stlžnost spolu s€ splsovým
mateílálem, a to do 7 dnů ode dne, kdy mu býa stížnost doručena nadňzenému
orgánu - Krajskému úřadu Morar6toslezského kraje.

v řízéní o stEnosti pro počítání lhůt, doručoéní a náklady ňzení obecní úřad postupule
podle správního řádu, pokud zákon o lnformac{ch nestanovíjinak,

čL7
zlr.Goúní YýŤoění rpřát y

Výro&lí zprávu za předcháze|ící kalendářní rok o činnostl obce v oblasd posh^ování
informací zpracovává talémnice obce. Výroční zpévu starosta obc€ předldádá ke
schválení radě obce.

Po schválení radou obce určený pracovník výroční zprávu n€řejní do 1. března
vyvěšením na úňední de§€€ obecnlho úřadu a zabezp€čí rovn§ iejí zveře|nění na
webových stránkách obce.

ó.s
Úhrada náklad. v son blo§d 3 po§lrytováním lníbírnací

výši nákladú na posh^nutí informací stanoví v souladu se zákonem o informadó a
nařízením vlády č, 17312006 sb., o zásadách stanovení úhrad a llcen&ích odměn za
po§kytování lnformad podle zákona o svobodném přístupu k lnformacím, sazebnlk
úhrad za poskytování lnfoímací (dále ren ,saz€bnft').

sazebník obec Wdává na kalendářní rok. sazebn|k na fok 2012 je uveden v příloce č. 5
těchto zásed,

Pokud bude obecní úřad ra posMnutí infoímace požadovat úhradu. písemné oznámí
tuto skutelnost spolu s výší tlhrady žadateli, a to před poskytnutím lnfoímace, 

'inaknárok na úhradu náldado drácí. z oznámení musí být zře|mé, na základě jakFh
skutebostí a |alým způsobem byla výše tlhrady výčl§lena.

Posh^nutí infoímace ie poté podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud
žadat€l do 60 dnů ode dne ozná.n€ni výše požadované lxhrady úhradu nezaplatí,
ob€cní úřad žádo§t odloží. Po dóu tryřizování stížnosti proti výši požadďané úhrady
uvedená lhůta neběží,

(24I

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

l0

(5) Úhíady nákledo jsou příimem ob€.



(6) Pro híazení nákladú spojených s po§kytováním informací plátí následující pravidla:

a} pokud nákladY spoiené s posh^nutlm informací nepředhnou částku 10o,- Kč,

budou lnformace poslq/tnuty bezplatně; pokud však budou obdobné informace
týmž žadatelem požadotány opakovan§ bude požadována lrhrada, i když náklady
na poskl/tnutí lnformace nepřesáhnou éstku 100,- Kó

b} rlhradu ie možno zaplatit v hotovosti na pokladně obecního úfuu, poštovní
poukázkou na účď obc€ nebo bézhotovostním převodem z tičtu vedeného u
peněžního tistaw na úč€t obc€, a to ne|pozděii pri předání lnformací žadeteli;

výjimečně, po předchozí dohodě s žadatelem, lze infoímace doručit žadateli na
dobííku,

c) zjistí-li 5e, že zapla€ná ilhrada je vlčší než skutečné náklady spolené
s poslq/tnutím požadovaných informací, bude rozdíl žadatéli o lnformace
bezodkladně vrácen, a to v hoto\rosti v pokladně obecnlho úřadu, poštovní
poukázkou nebo bezhotot/ostním převodem na účet u penéžního ústavu žadat€|e.

č1.9
zátěrďflá u§t nov€ní

Nedílnou součástí těchto zásad ie:

Pří|oha č. 1 Vzoí žádosti o posk!/tnutí informace

Příloha ě 2 vroí evldence wňzování písemných žádostí o poskl^nutí |nfořmace

Příloha č. 3 vzoí záznamu o postupu pň poskytování informace

Příloha č.4 Vzor llcenčnísmlouvy

Příloha č. 5 sazebník úhrad za poskytování informací

Tyto zásady stanovila rada obce usnesením 1143. dne o2.o7 .2072 a nabý./ají účinnosti
tímto dnem 15.07,2012.

Tyto zásady ruší v celém rozsahu ásady upravuiíď Po§tup obce při poskytování
lnformací podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějšíó předpisů, výdané Radou obce dnem 20,02.2012.

a4!
]ifiil;;^---
írísto§taro§ta obce

.:::..,.::-
ln8. Miíoslav Maltš

starosta obce

r/yvělcío dna

s.jÁulo &t. .tr?,1. zolz
1l



Přlloh. č. l

žÁDo§ií o PosrYíNuíí lNFoRMAc€

podl€ ,ákone č. 1061199!' sb., o svobodnáí! pňsfupu k ktioímadm, w znění podtsíó
pHpbů (dále jen 

"zákoň 
o informacích"}

FouNŇ suBtErŤ;

oBEc ostravice, ostravlce 577, 739 14 ostravice
obcď:

Jméno a pří|mení žadatele/Název právnické osoby:

Datum narození žadatele/lČ:

Adresa místa t?valého pobytu žadatele/Adresa ďdla:

{případně bydlišté žadatele)

Adresa pro doručoyání, liší-li se od adře§y nísta trvalého pobytu, bYdliště nébo sídla:

Eléktronická adresa pro doručování:

Telefon: tax:

požadované iníormace:



Dátum: Podpis žadatelel

Poltř€ní:

1. Nelze poskytnout informaci, která má povahu:

a} názoru, budoucího rozhodnutí, nově vytvářené lnfomace v sou|adu s § 2 odst. 4
Zákona o informacích,

b} utaiované skutečnosti v souladu s § 7 zákona o informacíó,

c) oMlodního taiemsM ve smy§lu § 9 zákona o infoímacích,

d) informace o maletkových poměíech osoby, kerá není poviníým sub|€ktem,
podle § 10 zákona o lnformacíct,

e) předmětu oórany práva autorského nebo pév sowiseiícíó s právem

autorskýrn ve smyslu § 11 zákona o lnformaqích,

f) osobnlho rlda|e podle Zákona č. 101/20oo Sb., o ochraně osobníó údalů a o
změně někteíýdt zákond ve znění pozdějších předpisů.

2. Povinný subiekt může provést další omezení práva na informace v sou|adu s § 11 a 12

zákóna o lnformaďó.

3. Povinný §ubiekt ie oprávněn žádat rlhradu za posh^nutí infu.mace ve výšl stanovené

sazebníkem úhrad za poskytování informací, tato skutečnost bude žadatell písemně

oznámena pňed poskytnutím lnformace; poslq/tnutí infoím8cé je v tomto příp8dě

podmtněno zaplacením požadované úhrady,

. a) .astupltelsňro obce
b) rada obce
c} starost(k)a obce
d} ob€cní ltř.d
e) zvláštní orgán zřížený podle zákona



Příloha č. 2

Evidence vyřizování písemných žádostí o poskytnutí informace za tok ........
podle zákona č. 106/1999 §b., o svobodném pří§tupu k informacím, ve znění pozdě|ších předpisů

č, j,/
5Pis.
zn,

podané

'údoÉ'tt

Dotum
podání
žódosti

předmět žódosti ozndčení žadatele'
způsob vyřízeni
žófustř ldgtum

podgné odvolúní
(datum, způsob

vyfrzení)

podanó stížnost
(ddtum, zpú'ob

wřízenl)

soudnl
přezkum

(ddtu,n, výlokt

I U ryzických osob se uvedejméno, příjmeni a bydlišť, u právnických osob název a sldlo,

'naď, poskytnutí informa.í _ riplatně, bezúplatně, na ákladě (lýhradnf) licenční (Podlicenčnl) srnlout}
odloženi ádo§ti

íozJbdnutí o Mmítnuti ádo§ti



obccní úřad v ostravici

Výrďní zpníve podle ákona č. 106/1999 Sb.

výíočlt zpřlvr z. rok 20... o ěinnolú obc.olho úřdu v (hrvici v oblrrti
pogrytoYfur iďořn.cí podle § lt dkoua č" lún999 §b., o svobo.inén přfuupu
k iDíorDr.íD, ve Eěď pozdějlí€h pftdpbů

Relcpitulrce podrných ádo!ú3

. Všecbny výše uvcdené žádosti odpově&y v zákoDnéD! rozsahu.

rng Mircslrrv lvíališ
stab§ta obce fuavicÉ

v furvict dn€ ........,....
Zpracovala:

Počet podrných žádo3tl o inform.ca

z tobo nr :

záležitosti §t8v€bniho úř&du
zíl€žito§ti vttitřníchvěcí
zálditosti životnlho prostředt maJďku a

invcstic

Počet Wd&ných rozhodnutí

PočGt podrných odvolóli proti rozhodnuti

Poč€t podaných §tlžností nr po§tup při
wřimvíní ádostí o informace
opi§ po&tatných čá§d k riého roz§udku soudu

vý§l€dky řízení o §rDkclch za tr€dodržoýíní
ákona



ffílďa č. 3

zÁznnnn o postupu pŘ posrwovÁrírrronnnncr

éYldenční č. zá.namul

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přlstupu k lníormacím,
ve znění pozdě|ších předpisů

Č. i./sp, zn. písemné žódosti:

ozndčení žodotele:

u fuzických osob jméno, přijmení o bydli§ě, u
pnivnických osob název d sídlo)

předmět žúdosti:

Datum podóní žódosti:

Ddtu m od ložení žódosti :

Datum Poddní výzvy k doplnění žádosti:

Datum odeslóní sděIení o prodloužení lhúty:

Datu m poswnutí i níoímaď:

Způ sob poskytn utí iníorma cí :



Dne: ...-_-.---_____----.
Zpncoval(a)

SMLW í §TnÁa{Y:

1. oBEc (xtíavlc!
se sídlem:
ža§toupen:
lč:
Dč:

1. Předmětem smlouw je

ucEí{č ÍsMtoWA
FoDrf, § /l5 A t{Ásl AUíoRsKÉHo zÁtot{A

ostrávlces77, 739 14 ostravice
ln8. Mlroslavem Mališem, starostou obce
@2970p'6

cz@297o49

řílóaé4

(dále jen .obec")

2, vARlAl{TA A - fyrldrá ocoba:l

,,. /jnéno a Ňlmení/
Datum narození:
Bydliště:
(dálejen 

"nabyvatel")
vAnlA TA B - práml*á oeoba: t

,.,.-,.. -... /o bchod n í íi rma /
zapsána v obchodním rei§třftu ............ soudu v ....,........., oddn.,..,.., vložka ..,.....
se sídlem:
zastoupená:
lč:
Dlč:

(dále jen .nabyrátel")

uzevíraií podle § 46 a násl. zákona č, 127/20@ sb., o právu auto§kém, o práveó
soMseiících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon}, ve znění
pozdějších pňedplsú tuto llc€nční smlolJnl:

l.

informace

l vyptň!. přbluhou vari.úu

(dále jen



2.

3.

,informace"), kterou je obec nabyvateli povínna poskytnout na základě žádostl podle

zákona
č, 1o5/r999 sb., o srrobodném přístupu k informacím, ve žnění pozděiších předplsú.

lnformace podle od§t. 1 ie předmétem ochrany práva autorského. obec prohlašuje, že

k infoímaci podle odst. 1 vykonává maiďková práva a že je oprávněna poslq^nout

nabwatell lic€nciv nÉe uvedeném rozsahu.

obec posh^ule nabwateli oprávnění k výkonu práva informacl užít (ltcenci), a to:

3) k těmto způsobtlm užltí:2.....

b) v rozsahu:' ........

4. Licence ie poskytnuta jako nevýhradní - výhradnl.

5. smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouw se poslq^uje beztiplatně.s

6. V dalším §e práva a povinnosti stran řídí § 46 a násl. autorského zákona,

7. Pokud nabwatel poíuší některé u§tanovení této smlouvy, je obec oprávněná od smlouw
odstouŇ. smlouva se ruší dnem doručení odstoupení nabyvatell.

ll.

Tato smlouva nabývá platnostl dnem podpisu oběma smluvními stranaml a účinnosti
dnem, kdy vy,iádření souhlasu 5 obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.

Smlouva se uzavírá na dobu............................,...

DoPlňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhla§em obou smluvníó
stran, a to pouze formou písemných, postupně ČÍslovaných a takto oznaČených dodatkŮ.

3. smlouva ie Whotovena ve 4 stejnopi§ech s platností ori8inálu, podepsanýó
opráměnými zástupci smluvních stran, pňčem' obec obdrží tři a nabyvatel jedno Jerí
vyňotovení.

Nedílnou součástí této smlouw jsou následující přílohy|

Přlloha č. 1: ..............,..,...............

Doložka platno§ti právnlho tikonu podle § 41 zákona č. 128l2m sb-, o obcích (obecní

Zřízeno, ve znění pozděiších předpisú:

o uzavření této smlouvy rozhodla starosta obce na základě Zmocnění uděleného radou

2.

4.

5.

obce usnesením č. ........, ze dne ..,.........,..

V dne: V dne:

2 licács míiž být po§@uta k všcm srbo k jeóotlivýn 4ú§obůú užití - vi, § 12 odsl 4 autDr§ktlro áloae
] ticcnc.e mOrc rýt pctytnub Y íoz§ahu omz.íém D€lro !.oEczaíad - vi, § 50 odst 2 3 3 tuto8&ólo ákon8
' nebodtcl s. §filai.. PoviDný subjc|d Eúž. po&]/lrro.í výnra&l licalci polrz. lchdy, jo-Ii výhndrí liaaírp

pro daBl šfl(,il po§kyrovrné iDforDrcc D€óytDá ajeli to vc vďcjúam ájmu
' smlouw se sj€díóWjl 4fsvidlr jd@ b.abhlé, ve výjib€čiý.h pfip.doc! (s.mví-li rlk zvlá§ní privnl

p|@is Debo licenúd smlollvs, ló€íou je obéc vazátr) sc zs aíóvDaúl info.nei lň rj€dnávú odD!@
v příp.dě b.áplabé sblouw ob.c eore poádovd úbřddu náI,bd0 podle § 17 dkoÉ o info.fi..fub, r!§P.
čl. 8 tě.ůto á§ad



za obec
ln8. Miroslav Mališ

starosta obce

za nabwatele



Přlloba č. 5

Sazebník úhrad za poskytoyání informací

1. Tento sazebfift stanoví vsouladu s ustanovením § 17 zákona č. 106/1999 sb., o
svobodném přístupu k infoímacím, ve znění pozděiších předpi§ů, a nařízením vlády č,

!n/2aa6 sb., o zásadách §tanoveflí úhrad a lkenčních odměn za poslq^ování

informací podle zákona o svobodném přístupu k lnformacím, výši úhrad za
posMování informací podle tohoto zákona.

2, saz€bnlk výše úhrad

a) cena kopie, Je|i informace poskytována formou fotokopie

černobílá 
'ormát 

A4

b) cena počítačového výsfupu, ie-li iníormace poslq/tována formou počílačového
tisku
formát M černobílý 1,00 Kčl§tránka
formát A3 čemobfi 2,0o Kv§tránka
formát A4 barevná 2,0o (vstránka

formát A3 bárevná 5,0o Kvstránka

c) cena technického nosiče dat, je-li |nformace poskytována foímou záznamu na
technlckém nosiči

cD disk 10,00 Kč

d} poštovné, ie]l informace zasílána poštou, dle sazebníku poštovních služeb; balné
se neúčtuje

e) osobní náklady spojené s mimořádně rozsáhlým whledáním informací se účtuil
přesáhne-ll doba zpracování a vyňledávání informace 1 hod., ve výšl 177,@ Ké ze

každou ukončenou hodlnu (odpovídaiící platovému ohodnocení zaméstnance

zařazeného v 9. platové třídě a 10. platovém stupni)

Náklady se neúčtuií, pokud náklady spojené s posh/tnutím infurmací nepřesáhnou

částku 1oo,- Kč; pokud však budou obdobné lnformace Ýmž žadatelem požadovány

opakovaně, bud€ požadována úhrada, i když náklady na poskytnutí infoímace

nepřesáhnou částku 100,- Kč.

formát A3

barevná formát A4

jedno§tranná kopie
oboustranná kopie

iednostranná kople
oboustranná kople

iednostranná kopie
oboustranná kopie

iednostranná kopie
oboustranná kople

l,m Kč
2,0o l(č
2,00 Kč
3,0o Kč
2,00 Kč
4,0o Kč
5,0o Kč
5,0o Kč

formát A3


